



Compras BR Portal de Licitações

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo		
Nº Processo 163	Repetição 1	Órgão Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP
Objeto AQUISIÇÃO DE TINTAS, ASSESSÓRIOS PARA PINTURA, MATERIAIS ELÉTRICOS, CABOS DE TELEFONIA E INTERNET, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA		

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 861/2025	Tipo Sem Disputa	Criação 22/10/2025 - 10:08	Publicação 22/10/2025 - 10:10
Data/Hora início envio de propostas 24/10/2025 - 09:00	Data/Hora fim do envio de propostas 04/11/2025 - 08:30	Contato Keila Regina de Oliveira Ramos	Telefone 1935337233
Criado por Keila Regina de Oliveira Ramos	Prazo de Entrega 30 dias	Local de Entrega Conforme termo de referência	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Observação 1.3. A aquisição se dará em 2 lotes; 1.4. Lote 01 – Do item 01 ao item 09; Tintas e Materiais para pintura. 1.5. Lote 02 – Do item 10 ao 21; material elétrico			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1	LIXA MASSA N.220	FL	100	0,67	67,00
2	2	PINCEL 1"	PC	5	4,30	21,50
3	3	PINCEL 2"	UN	5	7,70	38,50
4	4	PINCEL 3"	UN	5	10,14	50,70
5	5	ROLO DE PINTURA LA DE CARNEIRO 23 CM COM CABO	UN	6	23,32	139,92
6	6	ROLO PARA PINTURA - CABELO DE ANJO	UN	2	49,44	98,88
7	7	MASSA CORRIDA PVA (18 LTS)	LTA	25	93,33	2.333,25
8	8	TINTA LATEX - BRANCO NEVE - 18 LITROS	LTA	10	351,63	3.516,30
9	9	TINTA LATEX ACRILICO CORES A ESCOLHER - 18 L.	LTA	10	356,63	3.566,30
10	10	PLACA 4X4, 4 POSTOS C/ SUPORTE	UN	20	8,63	172,60
11	11	PLACA 4X2 1 POSTO COM SUPORTE	UN	6	5,57	33,42
12	12	PLACA 4X2 2 POSTOS COM SUPORTE	UN	7	5,46	38,22
13	13	MODULO INTERRUPTOR SIMPLES	UN	15	7,03	105,45
14	14	MODULO TOMADA 2P + T 20A	UN	66	5,79	382,14
15	15	MODULO TOMADA 2P + T 20A VERMELHO	UN	4	6,72	26,88
16	16	MODULO RJ45 CAT-6	UN	15	35,47	532,05
17	17	MODULO RJ11 - 4 FIOS	UN	15	8,49	127,35
18	18	MODULO CEGO	PC	15	1,50	22,50



Compras BR Portal de Licitações

.
-
.

19	19	CABO TELEFONICO CCI - 6 PARES	M	300	4,07	1.221,00
20	20	CABO REDE LAN CAT-6 VERMELHO - SOHOPLUS U/UUP	M	610	4,05	2.470,50
21	21	CONECTOR MODULAR RJ45	PC	1.000	0,68	680,00